14 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RECURSO ORIUNDO DE RECURSO: 
14.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento para o exercício de 2017, Lei nº 
4.421, de 23 de dezembro de 2016, as necessária dotações orçamentárias, num valor  estimado de: R$ 7.081.343,15 
(sete milhões, oitenta e um mil, trezentos e quarenta e três reais e quinze centavos). 

02.06- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
10.301.0021.1.118 - INVESTIMENTOS 
4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    
10.301.0021.2.038 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE